

**Handläggare**  
Anita Fagervall  
Telefon: 08-50833494

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2024-02-22

## Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter

Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2023/444

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat förslag om att ”Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter” till utbildningsnämnden för yttrande.

I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2023 har kommunstyrelsen, i nära samarbete med de nationella minoritetsföreningarna, haft i uppdrag att utreda formerna för samråd. Översynen visar att stadens arbete med nationella minoriteters rätt till inflytande behöver förbättras och tydliggöras. Stadsledningskontoret föreslår därför att staden ska inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen.

Utbildningsnämnden ställer sig bakom kommunstyrelsens förslag. Utbildningsnämnden delar kommunstyrelsens bedömning att inrättandet av ett råd för de nationella minoriteternas rättigheter kan bidra till ett strategiskt och strukturerat arbete med de nationella minoritetsfrågorna i staden.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Bakgrund/Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat förslag om att ”Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter” till utbildningsnämnden för yttrande.

I Stockholm bor och verkar människor från samtliga av de fem nationella minoriteterna. Rätten till delaktighet och inflytande finns reglerad i lagen (2009:724) där det framgår att förvaltningsmyndigheter ska ge möjlighet till inflytande samt samråda med minoriteterna i frågor som berör dem. Staden har haft och genomfört en samrådsmodell, där kommunstyrelsen och ett antal fackförvaltningar haft samråd med samrådsrepresentanter från respektive minoritetsgrupp. I kommunfullmäktiges budget för 2023 fick kommunstyrelsen i uppdrag att, i nära dialog med de nationella minoriteterna, utreda former för samråd med syftet att stärka samarbetet med och inflytandet för de nationella minoriteterna.

Inom ramen för kommunstyrelsens översyn har även andra kommuners rådsstrukturer varit vägledande. Kommunstyrelsen föreslår inrättandet av ett särskilt råd för nationella minoriteters rättigheter. Rådet ska ge råd och stöd i strategiska frågor som har betydelse för nationella minoriteters rättigheter, fungera som remissorgan i strategiska ärenden som berör nationella minoriteters rättigheter samt bevaka och följa upp frågor som påverkar nationella minoriteters rättigheter och livssituation. Kommunstyrelsen gör bedömningen att rådet behöver kompletteras med andra former av samråd, såsom öppna samråd och samråd som rör enskilda minoritetsgrupper, barn och unga, verksamhets specifika frågor eller frågor som specifikt rör ett förvaltningsområde.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av grundskoleavdelningen i samverkan med gymnasieavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 13 februari 2024. Funktionshindersrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 14 februari 2024.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden ställer sig bakom kommunstyrelsens förslag. Förvaltningen delar bedömningen om att inrättandet av ett råd för de nationella minoriteternas rättigheter kan bidra till ett strategiskt och strukturerat arbete med de nationella minoritetsfrågorna i staden.

Utbildningsförvaltningen har en samordnare för nationella minoriteter och bedriver sedan en lång tid tillbaka ett arbete för att utveckla stödet till skolor vad gäller nationella minoriteter. Förvaltningen har även tagit initiativ till ett nationellt nätverk med

syftet att samarbeta över kommungränserna gällande utbildningsfrågor för nationella minoriteter.

**Konsekvenser för barns rättigheter samt jämställdhetsanalys**  
Då ärendet är svar på remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barns rättigheter. Förvaltningen förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i den fortsatta hanteringen av ärendet.

#### **Förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till svarstiden för remissen behöver ärendet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl  
Utbildningsdirektör  
Utbildningsförvaltningen

Peter Bragner  
Grundskoledirektör  
Utbildningsförvaltningen

#### **Bilagor**

1. Tjänsteutlåtande R 3 - Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter
2. Instruktion för kommunstyrelsens råd för nationella minoriteter rättigheter

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Joachim Håkansson, Tillförordnad utbildningsdirektör	2024-02-14